РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ район

ЛУКОВСКИЙ сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

	От 08 февраля  2017 г.

с. Луковец
	№ 5/22 -СС

	Принято на    5    заседании сельского Совета народных депутатов

О внесении изменения в  решение

Луковского сельского Совета

народных депутатов от  20 марта 2008 года № 11/52 -СС

«Об утверждении квалификационных

требований для замещения должностей

муниципальной службы»

С целью приведения нормативных правовых актов  сельского Совета народных депутатов в соответствие с действующим законодательством  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение в  решение  Луковского сельского Совета народных депутатов от  20 марта 2008 года № 11/52 -СС «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы» (с последующими изменениями и дополнениями), изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать.
Глава  Луковского
сельского поселения                                               С.Н.Жерихов
Приложение

к решению  сельского Совета

народных депутатов

от   08.02. 2017 года №   5/22
Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы

Квалификационные требования к уровню профессионального образования для старших должностей муниципальной службы (категория «обеспечивающие специалисты»):

среднее профессиональное образование.

Квалификационные требования к стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, направлению подготовки для старших должностей муниципальной службы (категория  «обеспечивающие специалисты»):

требования к стажу не предъявляются.

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.